AUTÓGRAFO DE LEI Nº 02, DE 25 DE JANEIRO DE 2019.

“Dispõe sobre conversão de multas fixadas na Lei Municipal nº 3.528 de 17 de junho de 2010, que proíbe a queima de qualquer material orgânico ou inorgânico na zona urbana do Município de Buritama e dá outras providências”.
Eu, OSVALDO CUSTÓDIO DA CRUZ, Presidente da Câmara Municipal de Buritama, Estado de São Paulo, usando das atribuições que me são conferidas por lei, etc.

FAÇO  SABER  que a Câmara Municipal de Buritama APROVA a seguinte LEI:
Art. 1º - As alíneas “a”, e “b” dos Incisos I e II do artigo 3º da Lei Municipal nº 3.528 de 17 de junho de 2010, passam a vigorar com a seguinte redação:
Art. 3º - ..........................................
I – ...................................................
a) Se praticada por particular em seu próprio terreno pela primeira vez, advertência e reparação imediata; na reincidência, multa de 13,49 UFM;

b) Se praticada por particular em passeios ou vias públicas, multa de 20,23 UFM; na reincidência, multa de 33,72 UFM;

II – .................................................
a) Se praticada nos próprios terrenos dos respectivos estabelecimentos industriais ou comerciais, multa de 42,16 UFM;

b) Se praticada em passeios ou vias públicas, multa de 59,02 UFM.

Art. 2º - Ficam mantidos demais dispositivos da referida legislação.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Buritama, Plenário Vereador “José Otávio de Freitas”, aos vinte e cinco dias do mês de janeiro de dois mil e dezenove (2019), 101 anos da Fundação de Buritama e 70 anos de Sua Emancipação Política.

OSVALDO CUSTÓDIO DA CRUZ

PRESIDENTE
PAGE